Câmara dos Deputados
Comissão Especial destinada a proferir parecer à

Projeto de Lei nº 1645 de 2019 (Proteção Social dos

Militares)

REQUERIMENTO Nº                       , DE 2019
(Do Sr. Jorge Solla)

Requer seja convidado o diretor
do Instituto Brasileiro de Análise de
Legislações Militares (IBALM) para
debater o Projeto de Lei nº 1645 de
2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o

Plenário desta Comissão, seja realizada reunião de audiência pública dessa

Comissão com o diretor do Instituto Brasileiro de Análise de Legislações

Militares (IBALM), advogado Dr. Cláudio Lino.

JUSTIFICAÇÃO

 Neste momento em que estamos finalizando as discussões referentes

ao Projeto de Lei nº 1645 de 2019, na qual o Poder Executivo propõe uma

reforma da proteção social dos militares, é importante que possamos ainda

ouvir os diversos setores da sociedade que estudam o tema, a fim de

colhermos opiniões e sugestões.

Sala da Comissão, 11 de setembro de 2019.

Deputado JORGE SOLLA

PT/BA